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MØDE 

 Første halvårlige dialogmøde vedr. socialt udsatte 

Mødedato Tirsdag den 10. marts 2020 

Mødetidspunkt Klokken 10.00-12.00 

Mødested Ringsted Krisecenter, Sorøvej 22  

Deltagere Carli Hækkerup, Mødrehjælpen og Venligboerne 

Mikkel Benzner, Kirkens Korshær  

Kirsten Hejnfelt, Ringsted Krisecenter  

Poul Kry, SIND 

 

Henriette Diedrichsen, Koordinator for socialt udsatte og veteraner 

Anja Resen, Souschef i Socialpsykiatrien  

Alice Morsbøl, Social- og Sundhedschef  

Kia Brisson Andersen, Konsulent i Social- og Sundhedscentret (referent) 

Afbud Jette Christensen, Røde Kors Q-net 

Birgit Ladegaard, Røde Kors Q-net 

Svend-Erik Jakobsen, Red Barnet Ringsted  

Nadia, Bydelsmødrene i Ringsted 

Reinhold Schäfer, Leder af Socialpsykiatrien  

Trine Testmann, Frivillighedskonsulent 

Dagsorden  
 

1. Velkommen til Ringsted Krisecenter 

Kirsten bød velkommen og fortalte om Ringsted Krisecenter. 

 

2. Kort præsentationsrunde 

Punktet udgik, da alle deltagere kender hinanden, bl.a. fra tidligere afholdte 

dialogmøder.  

 

3. Bordet rundt  

 Carli, Venligboerne og Mødrehjælpen: 

Venligboerne har hjulpet flygtninge med at flytte i permanente 

boliger i Bataljonen. Mange flygtninge har travlt med arbejde, 

uddannelse og sociale netværk, så der opleves mindre 

efterspørgsel efter hjælp fra Venligboerne.  

 

Mødrehjælpen udvikler flere tilbud, bl.a.: 

o Samarbejde med motorcykelklub, hvor børn kan få en tur 

på motorcykel  

o Startpakker til baby og børn i alderen 0-8 år. Pakkerne er 

ikke baseret på indkomst, men tildeles ved behov og 
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administreres af sundhedsplejersker og jordemødre. 

Sundhedsplejerskerne og jordemødrene uddeler også 

hjælpegavekort, som hver har en værdi af 400 kr. De 

øvrige frivillige foreninger kan kontakte Carli, hvis de har 

brugere, der har behov for at få et eller flere 

hjælpegavekort. 

o Rullende kagemand, hvor forældre kan få en kagemand til 

25 personer, som deres børn kan dele ud i deres 

institution/skole ved fødselsdage  

o Ture til Legoland og Den Blå Planet  

Mødrehjælpen er desuden godkendt til at få folk i 

samfundstjeneste. Der er stadig tilslutning til at lave en frivillig-

komsammen for de frivillige foreninger senere på året.  

 Mikkel, Kirkens Korshær:  

Kirkens Korshær har fået adskilt genbrugsbutikken fra caféen, og 

begge dele er flyttet i nye lokaler. Café Dagmar er åbnet for 

brugerne, og Kirkens Korshær planlægger en åbningsreception 

senere på året.  

 

 Kirsten, Ringsted Krisecenter:  

Ringsted Krisecenter har i 2019 haft en belægningsprocent på 97 

%, og lige nu er der én ledig bolig. Projektet ”Sig det til nogen” 

(rådgivning til kvinder, der ikke vil tage ophold på et krisecenter), 

som Ringsted Krisecenter fik projektmidler til, er blevet sat på 

finansloven, men den nærmere udmøntning kendes ikke. Tilbuddet 

er en stor succes, og der er pt venteliste på tilbuddet. Derudover er 

der blev sat midler af på finansloven til at skabe flere 

krisecenterpladser, og krisecentret følger dette tæt med interesse.  

Krisecentret oplever et tæt samarbejde med det lokale politi, og har 

fået en fast kontaktperson, som kommer på krisecentret en gang 

om måneden. Derudover er der planer om ture for beboerne, bl.a. 

til Legoland og Skovtårnet.  

 

 Poul, SIND:  

Der har været afholdt generalforsamling, hvor SIND Ringsted og 

Sorø blev lagt sammen. Der er opbakning til beslutningen, da 

SIND ikke har været levedygtigt kun i Ringsted. Aktiviteterne 

forventes at flytte til Sorø, og der skal findes en ny formand.  

 

 Henriette, koordinator for socialt udsatte og veteraner:  

Der opleves stadig behov for at hjælpe borgere med ansøgninger, 

og så er der et opsøgende arbejde i forhold til ensomme borgere. 

Henriette kommer stadig i Qnet og i Myndighedsenheden, og der 

er god sparring og dialog. Veteranområdet er der ikke noget nyt at 

berette om, da der ikke opleves så stor efterspørgsel for tiden.  

 

 Anja, souschef i Socialpsykiatrien:  

Der er blevet ansat to nye opsøgende medarbejdere (§ 99), og 

derudover er tilbud om gratis psykologhjælp til unge i Ringsted i 

alderen 16-25 år udvidet med 20 timer om ugen.  
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Socialpsykiatrien har fået bevilliget midler fra Socialstyrelsen til et 

3-årigt projekt for sårbare unge i alderen 13-25 år uden diagnoser.  

Derudover er der indkøbt en lyserød autocamper, som kan ses 

rundt omkring i Ringsted. Autocamperen betjenes af en opsøgende 

medarbejder, og formålet er at skabe et tilbud til unge med 

bekymrende adfærd, som ikke benytter øvrige tilbud i kommunen.  

 

 Alice, Social- og Sundhedschef:  

Lige nu er der fuldt fokus på coronavirus, herunder håndtering af 

medarbejdere der er hjemvendt fra ferie fra et risikoområde. På 

nuværende tidspunkt kendes der ikke til smittede i Ringsted, men 

kommunen følger udviklingen tæt og følger anbefalingerne fra 

myndighederne.  

 

4. Den nationale hjemløsetælling, ved Alice Morsbøl  

Den nationale hjemløsetælling foretaget i uge 6, 2019, registrerede i alt 56 

hjemløse i Ringsted Kommune. Ringsted Kommune ønsker en drøftelse af 

data jf. vedhæftede notat fra Socialstyrelsen.  

Hjemløsetælling 

2019 Ringsted Kommune - notat.pdf 

Ringsted Kommune har svært ved at identificere de borgere, som fremgår 

af hjemløsetællingen. Der kan være borgere, som vi ikke kender til, og det 

er vigtigt at sikre borgerne den hjælp, de er berettiget til, hvis de er 

hjemløse. Det blev besluttet, at der tages en nærmere dialog, når tællingen 

skal udfyldes igen for at kvalificere data bedst muligt. Dialogen tages 

mellem de parter, som er med til at indberette tal, herunder 

Socialpsykiatrien, Kirkens Korshær og Kontrolgruppen i 

Arbejdsmarkedscentret.  

 

5. 2. halvårlige møde i 2020 

Hvem vil være vært ved næste møde den 8. september 2020 kl.10.00-

12.00? 

Socialpsykiatrien er vært ved næste møde.  

 

6. Eventuelt  

Intet til punktet.  


